1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                              № 174                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Молодежная политика и социальная активность»

В соответствии с постановлениями Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101«Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

от 21.10.2020 № 798 «О внесении изменений в постановление  Администрации

Цимлянского района от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении муниципальной

программы Цимлянского района «Молодежная политика и социальная

активность», решениями Собрания депутатов Цимлянского района

от 23.12.2021 № 14 «О бюджете Цимлянского района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов», от 23.12.2021 № 15 «О внесении

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 22.12.2020

№ 318 «О бюджете Цимлянского района на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Постановление вносит

сектор социальной сферы

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 01.03.2022№ 174

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 05.12.2018 № 885 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского

района» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района

«Молодежная политика и социальная активность» изложить в редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Цимлянского района

–

общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 3996,7тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 279,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 358,2 тыс. рублей;

в 2021 году –286,9тыс. рублей;

в 2022 году – 445,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 445,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 445,0тыс. рублей;

в 2025 году –297,8 тыс. рублей;

в 2026 году –287,8 тыс. рублей;

в 2027 году –287,8 тыс. рублей;

в 2028 году –287,8 тыс. рублей;

в 2029 году –287,8 тыс. рублей;

в 2030 году –287,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

 областной бюджет всего – 1483,7тыс.  рублей, в том числе по

годам:

в 2019 году – 98,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 94,1 тыс. рублей;

в 2021 году –47,6тыс. рублей;

в 2022 году – 201,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 201,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 201,8тыс. рублей;

в 2025 году –106,4 тыс. рублей;

в 2026 году –106,4 тыс. рублей;

в 2027 году –106,4 тыс. рублей;

в 2028 году –106,4 тыс. рублей;

в 2029 году –106,4 тыс. рублей;

в 2030 году –106,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета –2513,0 тыс. рублей, в том числе:

          в 2019 году – 181,6 тыс. рублей;

          в 2020 году – 264,1 тыс. рублей;

в 2021 году –239,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 243,2 тыс. рублей;

3

в 2023 году – 243,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 243,2тыс. рублей;

в 2025 году –191,4 тыс. рублей;

в 2026 году –181,4 тыс. рублей;

в 2027 году –181,4 тыс. рублей;

в 2028 году –181,4 тыс. рублей;

в 2029 году –181,4 тыс. рублей;

в 2030 году –181,4 тыс. рублей;

 2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив» изложить в редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы 1

–

общий объем финансирования по подпрограмме 1

составляет  2266,5тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  191,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 98,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 141,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 212,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 212,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 212,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 199,8 тыс. рублей;

в 2026 году – 199,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 199,8 тыс. рублей;

в 2028 году – 199,8 тыс. рублей;

в 2029 году – 199,8 тыс. рублей;

          в 2030 году –199,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет всего – 1389,6 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2019 году –  98,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 47,6тыс. рублей;

в 2022 году – 201,8тыс. рублей;

в 2023 году – 201,8тыс. рублей;

в 2024 году – 201,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 106,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 106,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 106,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 106,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 106,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 106,4 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 876,9 тыс. рублей, в

том числе:

в 2019 году – 93,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 98,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 94,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,2тыс. рублей;

в 2023 году – 10,2тыс. рублей;

в 2024 году – 10,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 93,4тыс. рублей;

в 2026 году – 93,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 93,4тыс. рублей;

4

в 2028 году – 93,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 93,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 93,4тыс. рублей;

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы «Формирование патриотизма и гражданственности в молодежной

среде» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы 2

– общий объем финансирования по подпрограмме 2

составляет 1483,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 131,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 118,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 206,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 206,0тыс. рублей;

в 2024 году – 206,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 88,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет всего– 0,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 20   в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

         в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет всего – 1483,3 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2019 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 131,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 118,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 206,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 206,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 206,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 88,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 88,0 тыс. рублей;

5

4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы «Формирование эффективной системы поддержки добровольческой

деятельности» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы 3

– общий объем финансирования по подпрограмме 3 составляет 236,9

тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 128,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 27,0тыс. рублей;

в 2024 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет всего – 94,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 20   в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 94,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

          в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 142,8тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –34,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 27,0тыс. рублей;

в 2023 году – 27,0тыс. рублей;

в 2024 году – 27,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела «Паспорт

подпрограммы «Развитие инфраструктуры молодежной политики» изложить в

редакции:

6

Ресурсное обеспечение

подпрограммы 4

– общий объем финансирования по подпрограмме 4 составляет 10,0 тыс.

рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет всего – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 20   в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

          в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 10,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –0,0тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

7

 6. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе Цимлянского

района «Молодежная политика и социальная

активность»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная
программа Цимлянского

района «Молодежная

политика и социальная
активность»

всего
в том числе:

Х Х Х Х 3996,7 279,8 358,2 286,9  445,0 445,0 445,0 297,8 287,8 287,8 287,8 287,8 287,8

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 3996,7 279,8 358,2 286,9 445,0 445,0 445,0 297,8 287,8 287,8 287,8 287,8 287,8

Подпрограмма 1

«Поддержка молодежных

инициатив»

Администрация

Цимлянского района

902   Х Х Х 2266,5 191,8 98,0 141,9 212,0 212,0 212,0 199,8 199,8 199,8 199,8 199,8 199,8

Подпрограмма 2

«Формирование

патриотизма и
гражданственности в

молодежной среде»

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 1483,3 88,0 131,3 118,0 206,0 206,0 206,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

Наименование

муниципальной

программы, подпрограммы
муниципальной

программы, основного

мероприятия,

мероприятия

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,
 участники

Код бюджетной

   классификации

Объем

расходов,

всего
(тыс.рубле

й)

Расходы  (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Подпрограмма 3

«Формирование

эффективной системы
поддержки

добровольческой

деятельности»

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 236,9 - 128,9 27,0 27,0 27,0 27,0 - - - - - -

Подпрограмма 4 «Развитие

инфраструктуры

молодежной политики»

Администрация

Цимлянского района

902 Х Х Х 10,0 - - - - - - 10,0 - - - - -

Примечание.

Х – отсутствие кода бюджетной классификации.

 7. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежная политика и социальная активность»

изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной программе Цимлянского

района «Молодежная политика и социальная

активность»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Наименование

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объем

расходов,

всего (тыс.

рублей)

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная всего              3996,7 279,8 358,2 286,9 445,0 445,0 445,0 297,8 287,8 287,8 287,8 287,8 287,8

9

программа

«Молодежная

политика и

социальная

активность»

областной

бюджет

1483,7 98,2 94,1 47,6 201,8 201,8 201,8 106,4 106,4 106,4 106,4 106,4 106,4

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 2513,0 181,6

264,1 239,3 243,2 243,2 243,2 191,4 181,4 181,4 181,4 181,4 181,4

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 1

«Поддержка

молодежных

инициатив»

всего 2266,5 191,8 98,0 141,9 212,0 212,0 212,0 199,8 199,8 199,8 199,8 199,8 199,8

областной

бюджет

1389,6 98,2 0,0 47,6 201,8 201,8 201,8 106,4 106,4 106,4 106,4 106,4 106,4

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет  876,9 93,6 98,0 94,3 10,2 10,2 10,2 93,4 93,4 93,4 93,4 93,4 93,4

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 2

«Формирование

патриотизма и

гражданствен-

ности в

молодежной

среде»

всего 1483,3 88,0 131,3 118,0 206,0 206,0 206,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

областной

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 1483,3 88,0 131,3 118,0 206,0 206,0 206,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 3

«Формирование

эффективной

системы

поддержки

добровольческой

всего 236,9 - 128,9 27,0 27,0 27,0 27,0 - - - - - -

областной

бюджет

94,1 - 94,1 - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 142,8 - 34,8 27,0 27,0 27,0 27,0 - - - - - -

10

деятельности»

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -

Подпрограмма 4

«Развитие

инфраструктуры

молодежной

политики»

всего 10,0 - - - - - - 10,0 - - - - -

областной

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

местный бюджет 10,0 - - - - - - 10,0 - - - - -

внебюджетные

источники

- - - - - - - - - - - - -